万州城管组办发〔2022〕42号

重庆市万州区城市提升指挥部城市管理组办公室
关于城市建成区闲置地违规种菜
排查整治的通知

各街道办事处：
按照区政府工作部署，为扎实推进全国文明城区创建及水质提升工作，决定对城市建成区范围内违规种菜的行为进行排查整治。现将相关事宜通知如下：
一、整治范围
城市建成区范围内闲置土地、主次干道两侧可视范围内土地、苎溪河及天仙湖两侧土地。
二、工作内容
（一）加强相关法律法规的宣传，充分调动社区、楼栋长、志愿者等基层社会力量，引导广大居民自觉维护城市绿地，发动广大群众积极举报违规种菜行为，并组织辖区城管执法队员对违规毁绿种菜的行为依法进行查处。
（二）立即组织人员清理主次干道两侧违规种植的菜地，并协调相关单位对城市公共绿地进行补植补栽，切实加强绿地管护。
（三）安排工作人员对城区闲置土地违规种菜的情况进行排查，做好相关工作台账，并督促闲置土地业主按照《重庆市城市园林绿化条例》要求对闲置土地进行简易绿化，采取有效措施防止周边居民违规开垦土地种菜。
（四）加强对苎溪河及天仙湖两侧利用集体土地、农用地种菜农户的宣传引导，要求规范使用化肥、农药，严禁使用剧毒农药、高污染化肥造成河流水体污染。
三、加强信息报送
（一）9月20日前，将《城市建成区违规种菜排查情况统计表》通过传真或党政内网报送区城市管理局。
[bookmark: _GoBack]（二）10月30日前，将主次干道两侧违规种菜及苎溪河、天仙湖两侧整治工作总结及台账通过党政内网报送区城市管理局。

附件：城市建成区违规种菜排查情况统计表

         重庆市万州区城市提升指挥部城市管理组办公室
               重庆市万州区城市管理局（代章）
                      2022年9月2日

（联系人：游鑫，电话：58379596，传真：58241226）

重庆市万州区城市管理局办公室                 2022年9月2日印发

— 9 —

	附件
城市建成区违规种菜排查情况统计表

	序号
	所属
街道
	面积
	土地
位置
	权属
单位
	土地性质
	权属单位联系人及联系电话
	土地基本情况
	是否清理整治
	备注

	1
	XX街道
	X平方米
	位于XXX
	XXX单位、XXX公司
	已征土地、集体土地、城市公共用地
	XXX，电话XXXX
	已公开出让土地，拟建设开发楼房，短期无开工计划等

— 2 —

— 5 —